
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.12.2012 3393 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Порядок организации и 

осуществления муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести и утвердить в Порядок организации и осуществления 

муниципального земельного контроля на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 27.04.2012 № 830, (далее – Порядок) следующие 

изменения: 

        1.1. В пункте 4.2 раздела 4 Порядка слово «(приказа)» исключить. 

        1.2. Абзац первый пункта 4.9 раздела 4 Порядка  изложить в следующей 

редакции: 

«4.9. Основанием для проведения внеплановой проверки является:». 

        1.3. Подпункт 1 пункта 4.9 раздела 4 Порядка  изложить в следующей 

редакции: 

«1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного 

нарушения требований, установленных федеральными законами, законами 

Кировской области и (или) требований, установленных муниципальными 

правовыми актами;». 

 1.4. В пункте 5.1 раздела 5 Порядка слово «(приказа)» исключить. 



        1.5. Пункт 5.2 раздела 5 Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«В случае, если в результате деятельности юридического лица, 

индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, 

здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам 

культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской 

Федерации, безопасности государства, а также возникли или могут возникнуть 

чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, предварительное 

уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о начале 

проведения внеплановой выездной проверки не требуется.». 

1.6. Пункт 5.3 раздела 5 Порядка дополнить словами «, но не более чем на 

двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не 

более чем на пятнадцать часов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                             В.Г. Жилин 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4588443E30329ECE7281F860D21F217B872453BBBDA8E14CCDDD5F7DE865E38CB5530025CEFD7C55KCl6L
consultantplus://offline/ref=4588443E30329ECE7281F860D21F217B872550BBBCA2BC46C584537FEF6ABC9BB21A0C24CEFD7DK5l5L

